УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах экологического городского онлайн конкурса-парада костюмов
с использованием бросового материала «Эко-Дефиле»

В целях содействия формированию экологической культуры детей,
родителей и педагогов, предоставления им возможности решать экологическую
проблему утилизации отходов через собственное участие и творчество ФГБУ
«Кавказский государственный заповедник» имени Х.Г. Шапошникова
совместно с управлением по образованию и науке администрации города Сочи
и МДОУ детский сад № 50 г. Сочи в период с 10 ноября 2021 года по 10
декабря 2021 года провели онлайн конкурс-парад костюмов с использованием
бросового материала «Эко-дефиле».

В онлайн конкурсе приняли участие 43 образовательные организации.
Онлайн конкурс проходил по трём номинациям, в рамках которых
представлено 320 творческих работ. Рассмотрев представленные на конкурс
работы, конкурсная комиссия определила лучшие.

На основание вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей, призеров экологического городского

онлайн конкурса-парада костюмов с использованием бросового материала
«Эко-Дефиле» (приложение 1).

2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса
электронными дипломами управления по образованию и науке администрации
г. Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г.Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призёров
конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Лукашову И.Б.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение № 1
к приказу начальника управления
по образованию и науке
от 1 1(] - (1йИ № I 1 Li

Список
победителей и призеров экологического городского онлайн

конкурса-парада костюмов с использованием бросового материала
«Эко-Дефиле»

Номинация «В гармонии с природой»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
I МДОУ № 93 Чернова Эллина Балашова Екатерина Сергеевна
I МДОУ №67 Г рис Лев Кудревич Ирина Сергеевна
I МДОУ ЦРР-

детский сад № 28
Коллектив
воспитанников

Лопатинская Александрина
Викторовна, воспитатель
Саакян Анаит Рубиковна, воспитатель

I МДОУ №14 Кукуян Павел Лысенко Ольга Викторовна
I МДОУ ЦРР-

детский сад № 28
Лопатинский Иван Лопатинская Александрина Викторовна

I МОБУ ООШ №55 Авдеева Алиса Воробьева Александра Андреевна
I МДОБУ №117 Старостин Петр Сисембаева Майя Сагатовна
I МДОБУ №84 Долженко Вита Петрова Евгения Владимировна
I МДОБУ №53 Курамшина Эмилия Зайкова Лада Анатольевна
I МДОБУ № 53 Астапова Мария Акопян Анастасия Геннадьевна
I МДОУ №128 Куправа Изабель Мрачковская Ольга Николаевна
I МДОУ №132 Лактионов Дмитрий Лактионова Ирина Николаевна
I МДОУ № 9 Г урьева Иветта Джамиева Мира Абумислимовна
I МДОУ №139 Перова Пелагия Саратова Евгения Евгеньевна
I МДОУ №46 Акобян Мане

Макарова Виктория
Симонян Анита

Феоктистова Мария Васильевна

I МОБУ СОШ № 28 Крайтор София Макаренко Инна Александровна,
учитель начальных классов

I МОБУ СОШ № 28 Николаева Варвара Изместьева Надежда Валентиновна,
учитель начальных классов

I МДОБУ №140 Тубердина Стефани Захарова Галина Александровна
I МДОБУ № 56 Петренко Екатерина Военнова Людмила Васильевна
I МДОУ № 50 Петрова Екатерина Юзбашян Лилия Размиковна,
I МДОУ № 50 Глухих Екатерина Юзбашян Лилия Размиковна,
I МДОБУ № 52 Агагабян Андроник Подпрятова Екатерина Михайловна
II МДОБУ № 52 Михайлова Валерия Подпрятова Екатерина Михайловна
II МДОБУ № 56 Сидорова Евгения Полякова Анна Анатольевна
II МДОУ №14 Бабич Егор Холкина Анна Владимировна
II МДОУ №111 Симонова София Назарашвили Елена Николаевна
II МДОУ ЦРР № 110 Г урина Саша Филиппова Ольга Владимировна
II МДОУ № 74 Жданова Валерия Архипова Светлана Викторовна
II ЦДО «Ступени» Еремаева Варвара Серебренникова Елена Васильевна,

педагог дополнительного образования

II МДОУ ЦРР-
детский сад № 28

Проклина Виктория Лопатинская Александрина Викторовна

II МДОБУ№ 117 Костюкова Екатерина Сисембаева Майя Сагатовна
II МДОУ № 115 Фроленков Роман Воронина Жанна Андреевна
II МДОБУ № 125 Атаманюк Максим Леонова Светлана Юрьевна
III МДОБУ № 125 Солобаева Агата Стаценко Анжелика Олеговна
III МДОБУ № 56 Симонова Евгения Ларькина Наталья Игоревна
III МДОУ № 107 Ли Алексей Тулаева Нина Петровна
III МДОБУ № 79 Быкова Алина Алексеева Наталья Ясоновна
III МДОБУ № 117 Самохвал София Сисембаева Майя Сагатовна
III МДОУ № 115 Шахвердян Милана Кривошеева Елена Сергеевна
III МДОУ № 14 Чугуева Аделина Кузьменко Ольга Владимировна
III МДОБУ № 52 Подпрятова Виктория Подпрятова Екатерина Михайловна

Номинация «Вторая жизнь»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И .О. руководителя
I МДОБУ № 93 Савинцева Дарья

Винникова Мария
Е ордышов Леонид
Е амсахурдия Варвара

Ворона Валентина Александровна

I МДОБУ № 49 коллектив
воспитанников

Чхоян Амаля Левоновна

I МДОБУ №51 Павлов Дмитрий Бартышева Елена Владимировна
I МДОБУ № 67 Попов Роман Воронова Надежда Николаевна
I МДОБУ № 45 Саргсян Милана Зарубина Екатерина Владимировна
I ЦДО «Ступени» Таранина Татьяна Серебренникова Елена Васильевна,

педагог дополнительного образования
I ЦДО «Ступени» Абрамова Диана Яркина Ольга Викторовна, педагог

дополнительного образования
I МОБУ СОШ № 26 Хачатрян Альберт Галумян Елена Эдуардовна, учитель

биологии
I МДОБУ № 139 Салманова Ирада Еременко Оксана Петровна
I МДОБУ № 7 Саркисян Юлиана Аристархова Екатерина Леонидовна
I МДОБУ № 120 Чеснякова София Быкова Юлия Олеговна
I МДОБУ №41 Воспитанники группы

«Колокольчики»
Болдырева Татьяна Юрьевна

I МОБУ СОШ № 25 Терзян Камилла Измайлова Екатерина Владимировна,
учитель начальных классов

I МДОБУ № 79 Соколов Гордей Севостьянова Лилия Ивановна
I МДОБУ № 79 Большакова Анастасия Алексеева Наталья Ясоновна
I МДОБУ № 74 Мавлянова Дария Тешева Нафсет Аслановна
I МДОБУ № 107 Стасенко Злата Холоднова Маргарита Михайловна
I МДОУ № 123 Мисакян София Самойлик Мария Викторовна
I МДОУ № 122 Окулова Ангелина Салимова Екатерина Петровна
I МОБУ СОШ № 26 Хачатрян Альберт Г алумян Елена Эдуардовна
I МДОБУ № 140 Маркова Екатерина Фомина Инна Николаевна
I МДОБУ № 9 Древецкая Мария Зенина Ирина Сергеевна
I МДОБУ № 132 Цагарелина Неонила Русских Наталья Николаевна
I МДОУ ЦРР № 110 Коршун Ксения Коршун Татьяна Анатольевна

I МДОБУ № 34 Боброва София Габова Юлия Михайловна
I МДОУ №114 Титов Демьян Кардумян Анаит Дадиковна
I МДОБУ № 23 Сердинов Дмитрий Сердинова Алина Валерьевна
I МДОБУ №84 Игнатова Владислава Кунич Людмила Владимировна
I МДОБУ №84 Новикова Василиса Кунич Людмила Владимировна
I МДОУ№14 Сазонова Софья Раганян Светлана Николаевна
I МДОБУ № 125 Козырева Елизавета Хейшхо Татьяна Евгеньевна
I МДОБУ № 52 Колотилкина Милена Котко Александра Андреевна
II МДОБУ № 52 Г орынкина Александра Котко Александра Андреевна
II МДОУ № 50 Яковлева Мария Юзбашян Лилия Размиковна
II МДОУ №14 Константинов Егор Ковшарова Наталья Арифоновна
II МДОБУ № 125 Мигелян Анна Косян Марина Владимировна
II МДОБУ №84 Величко Ева Веселова Екатерина Николаевна
II МДОБУ № 23 Бурлакова Ульяна Бурлакова Лариса Сергеевна
II МДОУ №114 Погосян Мелисса Кардумян Анаит Дадиковна
II МДОБУ № 120 Панова Елизавета Главчева Майя Джумберовна
II МДОУ ЦРР № 110 Каммер Амелия Гревцова Мария Владимировна
II МДОБУ № 132 Чолокян Анжелика Волкова Лолита Артуровна
II МДОБУ № 140 Субботова Елизавета Фомина Инна Николаевна
II МДОБУ ЦРР №110 Генералов Семён Семёнова Марина Валерьевна
II МОБУ СОШ № 25 Забровская Варвара

Солодилов Кирилл
Измайлова Екатерина Владимировна,
учитель начальных классов

II МОБУ СОШ № 25 Ашалян Габриэль
Болдырева Кира

Бедикян Диана Артаваздовна, учитель
начальных классов

II МОБУ ООШ № 48 Юрченко Анастасия Грибинюк Дарья Николаевна
учитель начальных классов

II МДОУ № 92 Карюк Анна-Мария Курьянова Ольга Николаевна
II МДОУ № 92 Курьянова Елизавета Цуркан Галина Федоровна
II МДОУ № 92 Читая Лика Анохина Елена Игоревна
II МДОУ № 92 Курехян Георгий Калайджян Роза Степановна
II МОБУ СОШ № 148 Кленова Валерия Г рибинюк Дарья Николаевна

учитель начальных классов
II МДОУ № 122 Святкина Софья Заболотнова Ольга Вячеславовна
II ЦДО «Ступени» Сарыева Екатерина Яркина Ольга Викторовна, педагог

дополнительного образования
II МОБУ СОШ № 53 Одинокова Софья Дорофеева Александра

Александровна, учитель начальных
классов

II МДОУ № 46 Цугурян Эмилия
Алиханова Хадижа
Ильина Алиса
Гуцолова Валерия
Уткина Лилия

Лютая Анна Анатольевна, воспитатель
Мирзоян Наринэ Ивановна,
музыкальный руководитель

II МДОУ № 46 Дорошенко Савелий
Оздоева Зарина
Филиппов Максим
Черницов Илья
Кедр Давид
Багандова Айша

Будилина Юлия Анатольевна,
Вьюниченко Ольга Владимировна,
музыкальный руководитель

II МОБУ СОШ № 53 Бикбулатова Алсу Гудзь Ольга Викторовна, учитель

начальных классов
II МОБУ СОШ № 53 Кондакчян Камила Кузнецова Наталья Ивановна,

учитель начальных классов
II МДОБУ № 45 Туманян Анна Кириллова Марина Александровна
II МДОБУ № 79 Фёдоров Кирилл Петроченко Виктория Сергеевна
II МБОУ СОШ № 66 Захарова Маргарита Литун Наталья Александровна-

учитель технологии
II МБОУ c o m  №  66 Розанова Арина

Розанова Дарьяна
Литун Наталья Александровна-
учитель технологии

II МДОБУ № 34 Боброва София Габова Юлия Михайловна
II МДОБУ №109 Заблоцкая Луиза Цатурян Айкануш Радиковна
II МДОУ № 109 Метелева Ариадна Низаметдинова Елена Сергеевна
II МДОБУ№ 63 Тлиф Данефа Бахметенко Валентина Игоревна -

педагог дополнительного образования
II МДОБУ №51 Семихова Майя Федянова Полина Валерьевна
II МДОУ ЦРР-детский

сад № 28
Коллектив
воспитанников

Лысенко Екатерина Анатольевна,
воспитатель
Соколова Виктория Витальевна,
воспитатель

II МДОУ ЦРР-детский
сад № 28

Коллектив
воспитанников

Саакян Анаит Рубиковна, воспитатель
Цыганчук Надежда Александровна,
музыкальный руководитель

II МДОУ ЦРР-детский
сад № 28

Коллектив
воспитанников

Абаджян Людмила Ашотовна,
воспитатель
Цыганчук Надежда Александровна,
музыкальный руководитель,

II МДОУ № 122 Авджиян Адель Заболотнова Ольга Вячеславовна
II МДОБУ № 166 Стожарова Алиса Кварацхелия Анна Владимировна
II МДОБУ № 166 Лебедева Алиса Кварацхелия Анна Владимировна
II МДОБУ №9 Меркурьева Есения Чолакян Наира Бюзандовна
II МДОУ №53 Радкова Виктория Марченкова Светлана Александровна
III МДОУ №14 Сазонова Софья Раганян Светлана Николаевна
III МДОБУ № 120 Герман София Асташева Анна Сергеевна
III МДОУ №53 Данилова Вероника Назарян Арпине Ливаевна
III МДОУ №53 Курская Ева Зайкова Лада Анатольевна
III МДОУ № 114 Коваленко Злата Кулинич Софья Сергеевна
III МДОУ ЦРР № 110 Федоров Яромир Буликян Мария Юриковна
III МДОБУ № 132 Лактионов Дмитрий Лактионова Ирина Николаевна
III МДОБУ № 9 Сердечная Дарина Тищенко Виктория Павловна
III МДОБУ №140 Соколова Виотетта Захарова Галина Александровна
III МДОУ № 121 Адамович Ева Топурия Елена Насруллаховна
III МДОУ № 121 Аракелян Светлана Орюпина Елена Геннадьевна
III МДОУ № 121 Божанова Мария Узунян Анна Ншановна
III МДОУ № 121 Брусенская Майя Александриди Людмила Николаевна
III МДОУ № 121 Варданян Владимир Кириллова Наталья Сергеевна
III МДОУ №109 Касумян Рафаэль Аляева Екатерина Сергеевна
III МДОБУ №51 Исаева Самира Жук Юлия Александровна

Номинация для педагогов «Методическая разработка»
Место ОО Ф.И.О. педагога

I МДОУ № 41 Орлова Наталья Владимировна, старший воспитатель
I МДОУ № 41 Болдырева Татьяна Юрьевна, воспитатель
I МДОУ №41 Бальсунова Марина Алексеевна, воспитатель
I МДОУ ЦРР-детский

сад № 28
Лопатинская Александрина Викторовна, воспитатель
Лысенко Екатерина Анатольевна, воспитатель

I МДОБУ № 140 Захарова Галина Александровна
I МДОБУ № 140 Кудрявцева Елена Эдуардовна
I МДОБУ № 120 Николаева Ольга Валентиновна, учитель логопед
I МДОБУ № 125 Усова Оксана Владимировна, воспитатель

Кривцова Зоя Николаевна, воспитатель
I МДОБУ № 50 Глухих Олеся Александровна-инструктор по физической

культуре
I МДОБУ № 49 Кожеурова Наталья Михайловна — учитель-логопед
I МДОБУ №51 Шилько Елена Михайловна-музыкальный руководитель
I МДОБУ №51 Калиман Римма Сергеевна, воспитатель
I МДОБУ № 67 Голионцева Ирина Валерьевна-воспитатель,

педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦДиЮТиЭ
I МДОУ № 50 Хаецкая Оксана Юрьевна,учитель-дефектолог

Юзбашян Лилия Размиковна, воспитатель
I МДОБУ № 111 Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель
I МДОУ № 14 Белозёрова Ирина Валериевна, учитель-логопед
I МДОУ № 50 Таракчиян Диана Аваковна, воспитатель

Авдеева Марина Николаевна, старший воспитатель
I МДОУ № 50 Кочконян Мельсида Епремовна, воспитатель
I МОБУ СОШ № 100 Роденко Ирина Владимировна, преподаватель дополнительного

образования
I МДОБУ № 52 Подпрятова Екатерина Михайловна, старший воспитатель
I МДОБУ № 52 Котко Александра Андреевна, инструктор по физической

культуре
I МДОУ ЦРР № 110 Цулукидзе Анна Георгиевна, старший воспитатель
I МОБУ СОШ № 28 Макаренко Инна Александровна, учитель начальных классов
I МОБУ СОШ № 28 Изместьева Надежда Валентиновна, учитель начальных классов
II МДОБУ №109 Богинская Марина Юрьевна, учитель-дефектолог
II МДОУ № 14 Аппельт Антонина Викторовна, педагог-психолог
II МДОБУ № 84 Петрова Евгения Владимировна,воспитатель
II МДОБУ № 92 Воронова Любовь Александровна,учитель-логопед
II МДОБУ № 109 Решетова Тамара Александровна, учитель-логопед
II МДОУ ЦРР № 110 Савина Надежда Николаевна, воспитатель
III МДОБУ № 63 Саагян Маргарита Ивановна, воспитатель
III МДОБУ № 74 Максименко Екатерина Викторовна, воспитатель
III МОБУ ООШ № 43 Кулакова Кристина Аликовна, учитель начальных классов
III МДОБУ № 79 Затычкина Александра Васильевна, воспитатель
III МДОУ № 115 Мхоян Шушаник Леваевна,воспитатель
III МДОУ № 115 Терзян Анна Левоновна, воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева